平成 29年 7月 13日

報道機関各位

非行防止教室「ひまわり教室」の開催について

平素より本校の教育振興に対しご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございま

す。

 さて、福井県内の少年非行の現状は、万引きなどの初発型非行がほとんどであり、

未だ高校生の規範意識の欠如による非行が目立っているようであります。このような

現状を踏まえ、本校においてもの規範意識の向上を目的とした非行防止教室「ひまわ

り教室」を開催することとなりました。

 つきましては、大変お忙しいところ恐縮に存じますが、ぜひ取材していただきます

ようお願い申し上げます。

記

日  時：平成 29年 7月 20日（木）１限目（8：50～9：40）

講  師：福井県福井警察署 生活安全課 統括少年警察補導員 山岸
やまぎし

 智
ち

絵
え

美
み

 氏

場  所：金井学園第一体育館（福井市学園 3－6－1 福井工業大学 福井キャンパス内）

参 加 者：全校生徒（1520名）

校長 吉田 五衛